

José Francisco Vacas Dávila SOCIO

Francisco Vacas Dávila tiene una amplia y reconocida experiencia en el campo laboral. Fue Viceministro de Trabajo y Empleo en el Ministerio de Relaciones Laborales y más adelante desempeñó funciones como Ministro de Relaciones Laborales de Ecuador.

Trabajó como Asesor del Secretario Nacional y Subsecretario de Políticas y Normas (SENRES). Además, fue Asesor Legal y Representante Especial para la Compañía Group Stanford Casa de Valores S.A.



Fue Asesor Jurídico y Representante Especial para Stanford Trust Company and Trust Fund Management S.A.

Reconocimientos

Chambers & Partners:

- Band 3: Labour & Employment

Legal 500:

- Leading Partner: Labour

Experiencia Profesional

- | | |
|--|-------------------------|
| • Socio , BUSTAMANTE FABARA | Marzo 2014 - Actualidad |
| • Ministro de Relaciones Laborales. | 2012-2014 |
| • Viceministro de Relaciones Laborales. | 2009-2012 |
| • Asesor del Secretario Nacional de Remuneraciones de Sector Público. | 2009 |
| • Propietario de Estudio Jurídico. Asesor externo en temas de mercado de valores, mercantil, societario y tributario. | 2007-2009 |
| • Asesor legal a nivel nacional y apoderado especial (desde el 2004) de Stanford Group Casa de Valores S.A. | 2003-2007 |
| • Asesor legal a nivel nacional de Fideval S.A. Administradora de Fideicomisos. | 2001-2003 |
| • Socio Propietario del Estudio Jurídico Asesoría & Gestión. | 1995-1998 |

Asesoría en materia societaria, financiera, cobranzas y laboral

Estudios

- 1999: Jurisprudencia en la Pontificia Universidad Católica.
- 1999: Abogado en la Pontificia Universidad Católica de Ecuador.
- 1999: Licenciado en Ciencias Sociales en la Pontificia Universidad Católica.

Idiomas

- Español
- Inglés

Contacto

- Email: fvacas@bustamantefabara.com
- Tel: +593 2 256 2680

